PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA E ENTREGA DE
TÍTULOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº

001/2019 e resolve o que segue:

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos:
As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por emprego e em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das

inscrições do Processo Seletivo estão no Anexo I deste Edital, publicadas no Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga,
afixadas no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pirassununga e divulgadas pela internet nos sites
www.sigmarh.com.br e www.pirassununga.sp.gov.br.

II – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA E ENTREGA DE TÍTULOS no seguinte dia,

horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Professor
• Professor de Educação Básica II - Arte

DIA: 11 de agosto de 2019 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Escola Estadual Pirassununga
ENDEREÇO: Rua José Bonifácio, nº 325, Centro, Pirassununga/SP.
CEP: 13.631-062

III – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2019, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos

candidatos:

Nome Inscrição Emprego Prova Especial
Bruna Barbosa Teixeira 18200045 Professor Não
Renata Aparecida Guethi 18200227 Professor Não

IV – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, por

pagarem o boleto de inscrição após o dia 15/07/19:

Nº Inscr. Emprego
18200037 Professor
18200293 Professor
18200232 PEB II - Arte

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, via correio eletrônico (e-

mail) diretamente à empresa SigmaRH pelo site www.sigmarh.com.br.

VI – INFORMAR que:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local
da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, bem como, do Documento de Identidade.

2 - Os portões serão fechados às 9h00 e não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos
portões, seja qual for o motivo alegado.

3 - Se o nome do candidato consta na lista de inscritos, não é necessária a apresentação do Boleto Bancário no dia
da prova.

4 - Os resultados da Prova Objetiva e Prova de Títulos serão publicados dia 16/08/2019 e serão afixados no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pirassununga, publicados no Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga, e
divulgados pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.pirassununga.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pirassununga, 19 de julho de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO

Prefeito Municipal de Pirassununga

2

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS

INSCRITOS: PROFESSOR

Ord. Inscr. Nome RG

1 18200123 Adélia Fernanda Privatti 40193640-5
2 18200002 Adriana Ap. de Brito 263734559
3 18200018 Adriana Cristina Napoleão 252002520
4 18200165 Adriana Márcia Moraes Carandina 18142649
5 18200183 Adriana Tarifa Vasconcelos 41500923-6
6 18200076 Adriano Marinho de Matos 27695029-x
7 18200354 Aleandra Cristina Ucceli de Oliveira 411659534
8 18200008 Alessandra Alves Machado Gomes 329529870
9 18200101 Alessandra da Silva Sopzak Campos 71426246

10 18200225 Alessandra Francisco de Oliveira da Silva 23110311-6
11 18200220 Alessandra Mariano Belezi 25695242-5
12 18200055 Alessandra Oliveira 48871843-0
13 18200042 Alessandra Takafuji 29165454X
14 18200307 Aliane Cristina Alves de Aguiar 34640268-2
15 18200318 Alice Correia do Nascimento 48296779-1
16 18200059 Aline Ap. Modena de Barros 48516839x
17 18200213 Aline Ap. Robinato dos Santos 416600967
18 18200119 Aline da Silva Moraes 468592179
19 18200099 Aline Roberta Santana 350574959
20 18200276 Alini Rodrigues 463030904
21 18200404 Amanda Ap. Oliva 44415940x
22 18200270 Amanda da Silva Nascimento 414071335
23 18200236 Ana Beatriz Pugliero 425732927
24 18200342 Ana Flávia Thomé Militão 416714407
25 18200319 Ana Júlia Galassi Gobesso 46597233-0
26 18200302 Ana Lucia Rissardi Ferreira 17941531-1
27 18200241 Ana Lucia Tuckumantel Praxedes 263743299
28 18200289 Ana Maria Zero Rodrigues 411876429
29 18200215 Ana Paula Gomes Mariano Oliva 268180969
30 18200103 Ana Paula Lopes de Oliveira 323912680
31 18200393 Ana Rita Brasio Simões Corsato 301518397
32 18200240 André Luis Fonseca 35260593
33 18200324 Andreia Camilo Bittencourt 228970027
34 18200013 Andréia dos Santos Erse 471160556
35 18200069 Andreia Lima Fernandes da Costa Silva 250742895
36 18200361 Andressa Ranzoni 439560573
37 18200309 Angela Maria Ruys 251300948
38 18200245 Angelica Ap. Galiza Astolfo 27714872-8
39 18200030 Anielli Bontempelli Moreira 457101027
40 18200305 Antonia Natalina Maximo de Aguiar 305815866
41 18200028 Aparecida Pinheiro dos Santos 257516396
42 18200392 Beatriz Braghin de Souza Pinto 53711072-0
43 18200016 Bianca de Fátima Silveira 48912480x
44 18200193 Bianca Heliodorio Santos 470681482
45 18200363 Bianca Ignácio da Silva 42653964-3
46 18200045 Bruna Barbosa Teixeira 332557340
47 18200015 Bruna Cristina Alves 447820060
48 18200320 Bruna Rafaela Otaviano 44776589-9
49 18200390 Bruna Roberta Canali Valentim 41671373-7
50 18200329 Bruna Rosalen de Moraes Siqueira 474046035
51 18200111 Bruna Santiago Mazatti Leite 46823241-2
52 18200384 Bruno Gomes Costa 499886719
53 18200025 Camila Alexandra Barreto Mourao 411016933
54 18200077 Camila Ap. Franco de Sousa Salviato 463022865
55 18200133 Camila Regina Formoso Diogo 446264647
56 18200211 Carina Costa de Souza 542499472
57 18200310 Carla Laurinda Fadel Delphino 30219413-7
58 18200297 Carolina Barreto Mourão 410934458
59 18200001 Carolina Fuzaro Bercho 334775486
60 18200330 Caroline Bonaldi de Oliveira 411684966
61 18200161 Caroline Cristina de Oliveira Lopes 41601035-0
62 18200113 Catia Cristina da Silva Rodrigues da Costa 23190902-0
63 18200049 Celia Regina Barban Piovani 90430207

3

64 18200048 Cintia Maria Gaspar Tuckmantel 12788989-3
65 18200258 Claudia Coletta de Lima Fantin 185660848
66 18200251 Claudia Jeanete Pedro 18073271-7
67 18200402 Claudinéia Rodrigues de Almeida 455687523
68 18200197 Cleidiane Sales Ferreira 498419861
69 18200029 Cristiana Obage Ramos 41501130-9
70 18200124 Cristiane Alves da Silva Mernick 430147156
71 18200146 Cristiane dos Santos Uliani 459705507
72 18200166 Cristiane Tofollo Rodrigues 437776670
73 18200201 Daiane Ap. Borges Campos 416713087
74 18200315 Daiene Micaeli Santana 49792336-1
75 18200108 Daniela Marques de Paiva 481704723
76 18200348 Daniele Ap. Gonçalves Valerio 229775366
77 18200004 Daniele Martinatti Batista 416714110
78 18200424 Davi Prudenciatto 48477579-0
79 18200203 Débora da Paixão Rodrigues 596698355
80 18200358 Debora Jacintho Beltrame 4081866777
81 18200060 Delvania Cleusa Farias Miguel 496218505
82 18200081 Dirlene Alves de Oliveira 299308078
83 18200228 Edilaine Ap. Moraes 29851347X
84 18200164 Edilaine Maria Kauffeman 342263158
85 18200187 Edineia Silvério Correia Navarro 474490762
86 18200375 Eduarda Fernanda Campos Andrade 477418600
87 18200312 Elaine Cristina Cardoso de Souza 456911029
88 18200023 Elaine Cristina Franco de Souza Castro 484595
89 18200278 Eliane Zaganin 242998756
90 18200333 Elisa Moreira Calbar 33762253x
91 18200347 Elisabete da Rocha de Almeida 293232982
92 18200033 Elisabete dos Santos Fernandes Pereira mg-22431354
93 18200039 Eloiza Salete Souza de Andrade 11214316-7
94 18200105 Elza Fernanda Bruno Santos 40851064
95 18200298 Érica de Souza Pinheiro 410253959
96 18200216 Érica Fernanda Oliva 488727388
97 18200362 Érica Ferreira Nerdido 473417510
98 18200286 Erika Fernanda Lopes 290931174
99 18200098 Evandra Soares Mascarenhas Bernardo 408583551
100 18200065 Fabiana de Andrade Cardozo 32391218-7
101 18200287 Fabiola Tassiane Fenara Janez 471497629
102 18200397 Fernanda Raquel Rosin Jordao 339174250
103 18200306 Fernanda Reducino 347201787
104 18200323 Flavia Cristina Bertolino 41510130X
105 18200316 Flavia Valeria Bento Barreto 280573443
106 18200230 Franciani Cristina dos Santos Araújo 48849688-3
107 18200334 Gabriela Alves de Oliveira 45 8531388
108 18200420 Gabriela Ap. Santiago Ribeiro 442254210
109 18200239 Gabriela Costa Ibanez 477289150
110 18200097 Gabriela de Lima Pescador 410249221
111 18200400 Gabriela de Moraes Porto Gusman 407485934
112 18200063 Gabriela dos Santos Farina 49912094-2
113 18200395 Gisele Barreto Mourao 237751641
114 18200205 Gisele de Paula Andrade 59664695-1
115 18200212 Giseli de Paula Bianchini Ramos 405983682
116 18200345 Giseli Fabiana da Cunha 5930142
117 18200207 Gislaine Daniela da Silva 32626020-1
118 18200110 Glaucia Fernandes de Lima Pescara 407486653
119 18200269 Gleizielle Cipriano 413225926
120 18200308 Graciela Ruys de Ponte 409659162
121 18200011 Graele de Fatima Andre Perobon 34638692 5
122 18200104 Graziela Alchangelo de Almeida 49527627-3
123 18200114 Helana Cyntia Machado 338025157
124 18200317 Helena Dantas de Carvalho 6072234
125 18200180 Ieda Bassinello 40598473-X
126 18200423 Izaias Francisco Freitas Junior 33840546X
127 18200379 Janaina Bezerra 350575204
128 18200313 Janaina Machado Honorio Freire 408507123
129 18200182 Jane Ap. Pires Barboza Vichinescki 462891045
130 18200394 Janira Ap. Ramos 342268144

4

131 18200017 Jeferson de Souza Rocha Lopes 473689790
132 18200038 Jéssica Bohlant Pulido 47234202-2
133 18200163 Jéssica Cristina de Araújo 48877178-x
134 18200117 Jessica de Souza da Silva 2.834.012
135 18200369 Jéssica Dias Bortolotti 48398284-2
136 18200209 Jessica Martins Teixeira de Souza 103713927
137 18200074 Jéssika Maria Franciscon 485079100
138 18200003 João Gabriel Martinatti 488623042
139 18200325 Joice Monique de Paiva Silva Fernandes 497480797
140 18200106 Josemari Ap Rodrigues 21400163-5
141 18200006 Josiele Custodio Joaquim 410936807
142 18200178 Joyce dos Santos Ferreira da Trindade 468307734
143 18200355 Juceline dos Santos Pereira 427132794
144 18200148 Julia Raquel Mantoan Rosa 23461029-3
145 18200391 Juliana Aquino de Morais 27715210-0
146 18200335 Juliana Botelho 305623096
147 18200268 Juliana Cristina de Godoi Botigelli 231186034
148 18200396 Juliana Cristina Terribille 42714667-7
149 18200285 Juliana Cristina Tetzner Filgueira 32571390-x
150 18200380 Juliana de Fatima Malafatti 416711571
151 18200058 Karen Bianca Bertollucci Santiago da Costa 477117545
152 18200280 Karen Bibiano Inácio Barbon 462468446
153 18200371 Karen Cristina Raimundo 34321474X
154 18200026 Katia Ap. Vasques 15929518-x
155 18200378 Katia Domingos dos Santos 470417778
156 18200175 Kelly Carina da Silva Melario 357570519
157 18200057 Kelly Cristina Santilli Coelho 33760628-6
158 18200275 Kelly Obage Turatti 42204688-1
159 18200071 Kenia Hilara Paulino 16422609
160 18200168 Lais Milena Fermino Rocha 471246475
161 18200171 Laís Vicentina Ferreria Somaruga Risi 21721533-4
162 18200173 Leda Belli Simil 354963636
163 18200056 Letícia Ap. da Silva Freitas 497675894
164 18200150 Leticia Cristina Butigeli 413413767
165 18200068 Leticia Vinhal Domingues de Oliveira 484614381
166 18200176 Ligia Maria Caetano do Couto 34253229-7
167 18200283 Liliana Martins Marinho 453447351
168 18200414 Liliane Bueno da Silva Bortolon 400.757.515
169 18200279 Luana Andiara Arruda Geraldo 32437649-2
170 18200091 Luana Barbosa da Silva 334775218
171 18200353 Luani Fernandes Rizzi 47 112 795 4
172 18200050 Luciene Maria Santos Veronez 33143669-3
173 18200189 Lucimar Pereira 23469194-2
174 18200186 Luziene Rodrigues de Souza 392242205
175 18200191 Magally de Brito Costa 342532418
176 18200421 Maiara Caroline Oliva 47128386-1
177 18200277 Mailini Pereira Canova 444328294
178 18200366 Maira Cristina Marques Santana 328219526
179 18200154 Maira Domingos Pinheiro 447653714
180 18200314 Mara Dalila Franco Sossai 414915148
181 18200147 Marcela Luri Ando 52620087x
182 18200100 Márcia Alves de Mattos 205240070
183 18200343 Márcia Daniele de Assis 350574649
184 18200118 Márcia dos Santos Lourenço 352626756
185 18200364 Marcia Helena Mendes Ponciano 24531353-9
186 18200311 Maria da Penha Cassiano de Oliveira 39215912-0
187 18200204 Maria das Graças Rocha 34933986-7
188 18200260 Maria do Carmo Cabral Davilla 15928936-1
189 18200157 Maria Gabriela Garcia Salvador 479427185
190 18200036 Maria Helena Talamoni 403997719
191 18200226 Maria Inês Seredônio de Oliveira 24296156-3
192 18200253 Maria Jezuilma de Paiva de Perlin 1.664.272
193 18200367 Maria Virgínia Zamparo 474483563
194 18200368 Mariana Ap. Carvalho 446052577
195 18200159 Mariana Felisbino Alves 400862505
196 18200416 Mariana Virginia Padilha dos Santos 345046043
197 18200094 Mariane Maria Pires Leite 436421513

5

198 18200222 Marilza Cristina de Campos 236613431
199 18200149 Marilza Luci Pessoa Moro 30561482-4
200 18200288 Marisa Coelho Liberato 284875119
201 18200130 Marli Luciano da Silva 266518898
202 18200338 Marlise Cristina Pereira Caneo 413939996
203 18200083 Maura Regina Sertório Correa 308369464
204 18200143 Mayara Ap. Candido 446072539
205 18200234 Mayara Cristina da Silva 46952345-1
206 18200140 Melissa Fernanda Candioto Gonçalves 495637270
207 18200219 Michele Andreza dos Santos Lopes 345052171
208 18200243 Michelle Ap. Manso Bezerra Fonseca 45638697
209 18200250 Michelle Fernanda Nogueira 30192913-0
210 18200089 Michelli Benelli Dotti 401066241
211 18200292 Milena Ap. Vernaschi Borges 298905760
212 18200365 Mileni Ap. Salvador Fonseca 446293891
213 18200372 Miriam Cristina Aguiar Souza Santos 409272309
214 18200274 Mona Kelly Machado Rodrigues Marcon 328220644
215 18200337 Monique Gennari Amadeu 54877089-x
216 18200231 Monique Nayara Trindade de Souza 446296454
217 18200005 Nadine da Costa Ledobino Matos 416026473
218 18200401 Natalia Marrocos Leite 470515466
219 18200303 Natália Stefanuto Malemar 48423946-6
220 18200129 Natalie de Cássia Lucindo 416601911
221 18200073 Natalina Alves Rafael Andreotti 3891867
222 18200248 Nataly Ancosqui Lopes 544922281
223 18200084 Nathalia Ap. Dias Pereira 467714381
224 18200271 Nathália Bastianini Rugero 427893914
225 18200344 Nathalia Cristina Costa de Oliveira 413937008
226 18200244 Nathália Martins dos Santos 55743272-8
227 18200246 Noelle Tuckmantel Masiviero 342531451
228 18200408 Paloma Grigoletto Bevilaqua 473534939
229 18200409 Pâmela Grigoletto Bevilaqua 49763098-9
230 18200360 Patricia Carvalho Del Nero 304751530
231 18200112 Patrícia de Souza Marques 292687400
232 18200387 Patrícia Rodrigues Borge 452437519
233 18200153 Patricia Ruffo Scapim 306520369
234 18200021 Poliana Amorim de Oliveira 1131508068
235 18200412 Priscila Fumian Gomes 47117127-x
236 18200262 Priscila Muriel de Oliveira 471695336
237 18200188 Priscila Natália Pereira Tavares 427134122
238 18200085 Priscilla Cintia Pereira 243307731
239 18200357 Priscilla Danila Martins 32756969-4
240 18200053 Rafaela Dias Rocha Rodrigues 415555085
241 18200034 Rafaeli Januario 41671450x
242 18200155 Raquel Adriana Pereira da Silva 35262532-6
243 18200043 Rebeca Regina Barbosa Pultz 205233880
244 18200255 Renan Devitto Meira 34227326-7
245 18200256 Renata Ap. de Brito 456357877
246 18200227 Renata Ap. Guethi 175509323
247 18200151 Rita Castro Melo Vieira Mathias MG12758481
248 18200359 Rita de Cassia da Silveira 34954565-0
249 18200389 Rodrigo Donizete Valentim 40086668-7
250 18200300 Rosalina Apolinário Botteon 185621995
251 18200356 Rosana Figueiredo Alencar dos Santos 407773113
252 18200326 Rosana Morafon de Oliveira 22506154-5
253 18200301 Rosângela Maria Junqueira 340275145
254 18200172 Roseli Teixeira dos Santos Strozzi 40172567-4
255 18200221 Rosineide Maria de Paula Oliveira Preto 29338788
256 18200261 Sandra Tessaro de Lima 306524132
257 18200223 Sandra Zaganin Modena 292994370
258 18200352 Sara Ap. Brambilla Zappeloni 32025726-5
259 18200007 Sara Fabiana Estencel 323908068
260 18200095 Siluana Franco de Sousa de Mello 41671489-4
261 18200264 Silvana Brigagão de Moraes Corrêa 263742556
262 18200014 Silvana Natalia Merenciano Pereira 239921677
263 18200413 Silvia Ines de Oliveira Leme 206007619
264 18200381 Simone Scagion 492009041

6

265 18200406 Sonia Maria da Silva 1642311533
266 18200134 Stiphany Pereira de Araújo 350574984
267 18200088 Sueli Cristina Americo Veronez 22506140-5
268 18200092 Taís de Cássia dos Santos 446293301
269 18200257 Tais Gomes de Vasconcelos Porto 542498601
270 18200376 Talita Amanda Bergamasco Terassi 432765980
271 18200070 Talita Vigatto 417575397
272 18200009 Talita Zanichelli Vick 40850769X
273 18200377 Tamara Fernanda Alves da Silva Maroldi 48408956-0
274 18200235 Tamiris Marcela Rosa Silva de Carvalho 481335651
275 18200295 Tania Clevenice da Silva Reis Costa 215689501
276 18200281 Tatiana Ap. de Freitas Vasconcelos Santos 337981814
277 18200299 Tatiana Cristina Beserra Marques 306520680
278 18200072 Tatiana Cristina Bocatti 479538104
279 18200294 Tatiana Gouvea de Carvalho mg11652008
280 18200020 Tatiane Cristina da Silva 463062279
281 18200179 Tatiane Cristina de Faria Silva 496996757
282 18200127 Tatiane de Fátima Souza dos Santos 489367951
283 18200062 Teyllane Abreu Fernandes 463044629
284 18200141 Thais Flueti de Oliveira 30356302-3
285 18200263 Thais Steola Hybner Pereira 402466883
286 18200249 Thiérs Augusto Manoel 447148527
287 18200145 Valdimila Dantas Barduche 560016827
288 18200388 Valéria Eliane de Araujo 288071049
289 18200210 Vanessa Angélica Sardinha Lima 32281738-9
290 18200195 Vanessa Ap. de Almeida 49604166-6
291 18200126 Vanessa Ap. Valentim 30486027X
292 18200339 Vanessa Cristiany Rossetto Balbino 333164210
293 18200214 Vanessa da Silva de Melo 411873556
294 18200138 Vanessa Gennari de Oliveira 446748596
295 18200282 Vanessa Silva Dionisio 40827130-9
296 18200327 Vanessa Trinchette da Silva 428179940
297 18200238 Vânia Ap. dos Santos Bastos de Miranda Vansan 42713378-6
298 18200370 Vania de Souza Faria 13989378
299 18200336 Vanusa Fernanda Muniz de Souza 413283367
300 18200198 Verônica Barreto Almeida 397219295
301 18200075 Vilmar Parize de Souza 24982791-8
302 18200093 Viviane do Carmo Rodrigues Oliveira 256624963
303 18200374 Viviane Lucia de Sousa Cabral 44121357-1
304 18200131 Yasmin Gabriela Buttner de Castro 488734599

Pirassununga, 19 de julho de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO

Prefeito Municipal de Pirassununga